Aut saltem (in nostras quoniam noua puppis arenas

Venerat, audaces attuleratq; uiros)

\*aliás, præme Iisset anhelatos non\* præmeditatus in ignes  
dicatus

Immemor Aesonides, oraq; adunca boum.

Semina iecisset, totidem sumpfisset & hostes,

Vt caderet cultu cultor ab ipse suo.

Quantum perfidiae tecum scelerate perisset,

Dempta forent capiti quām mala multa meo.

Est aliqua ingrato meritum exprobrare uoluptas,

Hac fruar, hæc de te gaudia sola feram.

Iussus inexpertam Colchos aduertere puppim,

Intraisti patriæ regna beata meæ.

Hoc illhic Medea fui noua nupta quod hic est,

Quām pater est illi, tam mihi diues erat.

Hic Ephyrem bimarem, Scythiam tenet ille niuosam,

Omne tenet ponti, quā plaga læua iacet.

Excipit hospitio iuuenes pater Aeeta Pelasgos,

Et premitis pictos corpora Graia toros.

Tunc ego te uidi, tunc coepi scire, quis es

Illa fuit mentis prima ruina meæ.

Vt uidi, ut perij, nec notis ignibus arsi,

Ardet ut ad magnos pinea teda deos.

Et formosus eras, & mea fata trahebant,

Abstulerant oculi lumina nostra tui.

Perfide sensisti: quis enim bene celat amorem?

Enitet iudicio prodita flamma suo.

Dixerat interea tibi rex, ut dura ferorum

Insolito premeres uomere colla boum.

Martis erant tauri plus quam per cornua saui,

Quorum teribilis spiritus ignis erat.

Aere pedes solidi, prætentaque naribus æra,

Nigra per afflatus hæc quoque facta suos.

Semina præterea populos genitura iuberis

Spargere deuota lata per arua manu.

Qui peterent natis secum tua corpora telis:

Illa erat agricolæ messis iniqua suo.

Lumina custodis succumbere nescia sonno,

Vltimus est, aliqua decipere arte, labor.

Dixerat Aeetes, moesti consurgitis omne,

Mensaque purpureos deserit alta toros.

Quam tibi tunc longe regnum dotale Creuse,

Et sacer, & magni nata Creontis erat

Tristis abis, oculis abeuntem prosequor uidis,

Et dixit tenui murmure lingua, Vale.

Vt positum tetigit thalamo male saucia lectum,

Acta est per lacrymas nox mihi, quanta fuit.

Ante oculos, tauriq; meos, segetesq; nefandæ,

Ante meos oculos peruigil anguis erat.

Hinc amor, hinc timor est: ipsum timor auget amore

Primum, ut tenui  
pus, reliquæ quo  
modo significat.

Rex Aeetes.

Pericula com-  
memorat.

Draco peruigil.

## M E D E A

Galliope soror,  
Synecdoche,

Mane erat, & thalamo chara recepta soror,  
Disectamq; comas, auersa q; in ora iacentem,

Inuenit & lacrymis omnia plena meis.

Orat opem Minyis, petit altera, & altera habebit:  
Aesonio iuueni, quod rogat illa, damus.

Est nemus, & piceis, & frondibus ilicis atrum,  
Vix illhuc radijs Solis adire licet.

Tēplum Diane.

Sunt in eo (fuerant certe) delubra Diana,

Aurea barbarica stat dea facta manu.

A dubitatione  
pathos.

Nescio an exciderint mecum loca: uenimus illhuc,

Verba Iasonis  
ad Medeam.

Ausus es infido sic prior ore loqui:

Ius tibi & arbitrium nostræ fortuna salutis

Tradidit, in q; tua est uitaq;, morsq; manu.

Perdere posse sat est, si quem iuuat ista potestas,

Sed tibi seruatus gloria maior ero.

Sol Medea a-  
uus.

Per mala nostra precor, quorum potes esse leuamen,

Diana triplici  
uultu depingeba-  
tur.

Per genus, & numen cuncta uidentis aui:

Per tripliceis uultus, arcana, sacraq; Diana,

Et si forte aliquos gens habet ista deos:

O' uirgo miserere mei, miserere meorum,

Effice me meritis tempus in omne tuum.

Quod si forte uirum non dedignare Pelasgum.

(Sed mihi tam facileis unde meosq; deos?)

Spiritus ante meus tenueis uanescat in auris:

Quam thalamo, nisi tu, nupta fit ulla meos,

Firmat sponsio-  
uē iure iurando.

Conscia sit Iuno sacris praefecta maritis,

Et Dea, marmore cuius in æde sumus.

Hæc animum, & quota pars, possent mouere puella

Simplicis, & dextra dextera iuncta mee.

Vidi etiam lacrymas, an & est pars fraudis in illis?

Sic cito sum uerbis capta puella tuis.

Iungis, & aripedes in adusto corpore tauros,

Et solidam iusso uomere findis humum.

Arua uenenatis pro semine dentibus imples,

Nascitur & gladios scutaque miles habens,

Ipse ego quae dederam medicamina, pallida sedi,

Cum uidi subios arma tenere uiros.

Donec terrigenae (facinus miserabile) fratres

In se constrictas conseruere manus.

Peruigil ecce draco squamis crepitantibus horrens

Sibilat, & torto pectore uerrit humum.

Dotis opes ubi erant? ubi erat tua regia coniux,

Quique maris gemini distinet Isthmos aquas?

Illa ego, quae tibi sum nunc denique barbara facta,

Nunc tibi sum pauper, nunc tibi uisa non oicens.

Flammea subdux xi medicato lumina somno,

Et tibi quae raperes uellera: tuta dedi.

Proditus est genitor, regnum, patriamque reliqui,

Munus in exilio\* quodlibet esse tuli.

Virginitas facta est peregrini praeda latronis,

Optima cum chara matre relicta soror.

At te non fugiens sine me germane reliqui,

Deficit hoc uno litera nostra loco.

Quod facere ausa mea est, non audet scribere, dextra,

Sic ego, sic tecum dilaceranda fui.

Nec tamen extimui (quid enim post illa timerem?)

Credere me pelago foemina iamque nocens.

Numen ubi est? ubi Di? meritas subeamus in alto,

Auget pericula,  
ut sua beneficia  
maiora appa-  
reant.

Creusam in o-  
dium uertere ni-  
tirur officia offi-  
ciis comparan-  
do.